
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Úvěr pro financování stavby BŘECLAV -
ÚPRAVNA VODY KANČÍ OBORA

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 347144
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
Sídlo: Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav
IČ: 49455168

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). Tyto dodatečné informace včetně přesného znění 
žádostí jsou zveřejněny na profilu zadavatele.

DOTAZ 1
Prosíme o zodpovězení dotazů k režimu tzv. přenesené daňové povinnosti:

a) Bude u projektu uplatněn režim přenesené daňové povinnosti k DPH?
b) Pokud ano, v jakém rozsahu ve vztahu k nákladům na stavbu?

ODPOVĚĎ 1 
a) Ano
b) 95% nákladů na stavbu bude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti.

DOTAZ 2 
Z našeho vlastního rozboru predikce finanční situace nám vychází kalkulace zapojení dlouhodobého 
úvěru do financování v plném rozsahu 180 mil. Kč. V tom případě by účast úvěru byla vyšší, než 
vyplývá z přehledu zdrojů financování projektu v příloze č. 3 Dodatečných informací č. 1. Prosíme o 
vysvětlení, nebo aktualizaci propočtů.
ODPOVĚĎ 2
Výše čerpaného dlouhodobého úvěru bude rozdíl mezi skutečně vynaloženými prostředky na 
investici a obdrženou dotací. Skutečná výše bude upřesněna až v průběhu čerpání.

DOTAZ 3 
Dle předloženého finančního výhledu do roku 2017 tvoří v letech 2013-2015 kapitálové výdaje objem 
594 mil. Kč. Oproti tomu celkové výdaje na projekt ÚV Kančí obora bez DPH jsou 378 mil. Kč 
(příloha č. 3 dodatečných informací č. 1). Prosíme o vysvětlení tohoto nesouladu, resp. o sdělení, 
jaké objemy výdajů a na jaké investice budou plánované kapitálové výdaje použity popř. prosíme o 
aktualizaci finančního plánu.
ODPOVĚĎ 3 
Uvedený rozdíl je předpokládaná výše investic nutných k udržení funkčnosti stávajícího
infrastrukturního majetku.

DOTAZ 4
Zasílám Vám žádost o přesnější vysvětlení nutnosti výše požadovaného 
střednědobého/dlouhodobého úvěru 180 mil. Kč.



Strana 2

Z přílohy 3 dodatečných informací č.1, nám vychází po vratce DPH 76 331 tis. Kč snížení potřeby 
financování o tuto částku, tedy konečná výše střednědobého/dlouhodobého úvěru jen 34 061 tis. Kč 
proti požadovaným 180 mil. Kč tohoto úvěrů od 1.1.2017. 

Viz náš výpočet: 
       Celkem cena projektu          454 566 
       DPH                        -76 331 
       Dotace EU z FS               -288 906 
       Dotace SFŽP                  -16 995 
       Vlastní zdroje               - 38 273       
       ---------------------------------------------------------------
       Střednědobý úvěr              34 061 (nikoliv 110 392 z přílohy č. 3) 

Žádáme tedy o přesnou specifikaci účelovosti 180 mil. Kč úvěru vzhledem k výši ceny projektu po 
odpočtu DPH a dotací. 
ODPOVĚĎ 4
Veškeré informace z přílohy č.3 jsou pouze teoretické, zadavatel nezná termín ani výši dotace, do 
zadání byla napočítána maximální možná varianta potřeby financování. Výše čerpaného 
dlouhodobého úvěru bude rozdíl mezi skutečně vynaloženými prostředky na investici a obdrženou 
dotací. Skutečná výše bude upřesněna až v průběhu čerpání.


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

		2013-05-16T06:44:09+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




